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Protokół Nr 1/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 5 stycznia 2022 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus      Starosta  

2. Anna Leżańska    ‒ Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska    ‒ Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski   ‒ Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok     ‒ Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz    ‒ Sekretarz Powiatu 

2. Urszula Wrona    ‒ Skarbnik Powiatu  

 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Inspektor. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Powiatu 

Skarżyskiego w roku 2022 w zakresie kultury, kultury fizycznej, ochrony  

i promocji zdrowia oraz turystyki, 

b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2022 rok. 

2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

3. Sprawy różne. 
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Ad. pkt 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Powiatu 

Skarżyskiego w roku 2022 w zakresie kultury, kultury fizycznej, ochrony  

i promocji zdrowia oraz turystyki (załącznik nr 2) 

Z treścią powyższej uchwały zapoznał zebranych Członek Zarządu –  Pan Adam 

Ciok. 

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej 

sprawie. 

 

b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2022 rok (załącznik nr 3) 

  Referująca, Skarbnik Powiatu – Pani Urszula Wrona wyjaśniła, że proponowane 

zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z: 

1. umowy na dofinansowanie z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej dopłat do przewozów na trasie Lipowe Pole 

Plebańskie – Skarżysko-Kamienna oraz Majków-Skarżysko-Kamienna. Kwota 

dofinansowania na 2022 rok wynosi 170 496zł, a wkład własny netto kwotę                     

31 632zł. Zabezpiecza się go z rezerwy ogólnej, jednak Powiat zwrócił się  

do Gminy Skarżysko Kościelne o dofinansowanie w/w przewozów 

autobusowych. 

2. aneksu do Porozumienia nr 4/2021 w sprawie współpracy przy modernizacji 

szczegółowej osnowy wysokościowej na terenie Powiatu Skarżyskiego, na mocy, 

którego powiat otrzyma dofinasowanie na ten cel ze środków Funduszu 

Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym w wysokości 63 960zł,  

co stanowi 50% wartości zadania. Umowa na wykonanie zadania została 

podpisana w 2021 roku jednak ze względu na problemy z Wykonawcą, który nie 

złożył w terminie dokumentacji, wkład własny Powiatu została ujęty w wykazie 

wydatków niewygasających w 2021 roku, natomiast środki z Funduszu wpłyną  

w 2022 roku co wynika z podpisanego aneksu do porozumienia. 

3. zabezpieczenia z rezerwy ogólnej kwoty 20 900zł na wykonanie dokumentacji 

remontu sali gimnastycznej w Zespole Szkół Ekonomicznych. 
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  W toku przeprowadzonego głosowania, Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął 

przedmiotową uchwałę. 

 

 

Ad. pkt 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

Członek Zarządu  Pan Tadeusz Bałchanowski zapoznał zebranych z protokołem 

nr 04/2021 r. z dnia 4.01.2022 r. z posiedzenia Komisji Likwidacyjnej powołanej w celu 

dokonania oceny przydatności pojazdów nabytych przez Powiat w drodze orzeczeń sadowych 

o przepadku pojazdów (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 4). 

Pan Tadeusz Bałchanowski  wskazał, że przepadek dotyczy pojazdu marki 

Volkswagen Golf, wobec którego został orzeczony przepadek na rzecz Powiatu Skarżyskiego. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informacje do wiadomości. 

 

 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska poinformowała, że w związku z informacją 

Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 03.01.2022r. o przyznaniu środków finansowych  

w ramach Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2022, Zespół  

ds. Polityki Społecznej i Senioralnej zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na realizację 

w/w programu (załącznik nr 5). 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę w przedmiotowej sprawie. 

 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że w związku  

z przeprowadzonymi postępowaniami przetargowymi na opracowanie dokumentacji 

projektowej w 2021 roku, które zostały unieważnione ze względu na znaczne przekroczenie 

zabezpieczonych środków w budżecie Powiatu Skarżyskiego, Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych zwraca się z prośbą o akceptację zmniejszenia zakresu robót, tj. opracowanie 

dokumentacji projektowej na odcinku od ul. Rycerskiej do skrzyżowania z drogą powiatową 

nr 0555T – L = 570,00 m wraz z przebudową obiektu mostowego (pismo w tej sprawie 

stanowi załącznik nr 6). 

 Członek Zarządu dodał, że w przypadku akceptacji przedmiotowego wniosku, ZDP 

wnosi o zmianę nazwy zadania z: 
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„Rozbudowa drogi powiatowej w Lipowym Polu Plebańskim i Skarbowym na odcinku  

od ul. Rycerskiej do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 0556T wraz  z przebudową obiektu 

mostowego” 

na: 

„Rozbudowa drogi powiatowej w Lipowym Polu Plebańskim i Skarbowym na odcinku  

od ul. Rycerskiej do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 0555T wraz  z przebudową obiektu 

mostowego”. 

 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZDP. 

 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska zapoznała zebranych z pismem Lidera 

projektu „Pilotażowe wdrożenie modelu Specjalistycznych Centrów Wspierających 

Edukację Włączającą (SCWEW)” w ramach II Osi priorytetowej Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój „Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki  

i edukacji”, Działanie 2.10 Wysoka jakość systemu oświaty, zawierającym prośbę o zmianę 

terminu na przeprowadzenie konferencji otwierającej dla społeczności lokalnej z dnia 

09.02.2022r. na 10.03.2022r., oraz o anulowanie zapytania ofertowego z dnia 15.12.2021r.  

na usługę wynajmu sali konferencyjnej wraz z cateringiem (załącznik nr 7). 

 Członek Zarządu dodała, że powyższe spowodowane jest sytuacją epidemiologiczną 

oraz obostrzeniami lokali użytkowych związanych z COVID-19. Dodała, że zbyt krótki czas 

wskazany na realizację przeprowadzenia konferencji nie pozwala na zaproszenie prelegentów 

oraz gości, gdyż początkowy termin jest dla wielu osób niedostępny.  

 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zmianę terminu konferencji oraz  

anulowanie w/w zapytania ofertowego. 

 

 

Starosta – Pan Artur Berus poinformował, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu  

w dniu 30 grudnia 2021 roku, po przeprowadzonej kontroli w Zespole Szkół Transportowo-

Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej przyjęła wnioski i zalecenia pokontrolne. 

 Starosta dodał, że Komisja Rewizyjna wnioskuje do Zarządu o: 

1. Zabezpieczenie środków na wykonanie kapitalnego remontu auli w ZST-M. 

Modernizacja Sali umożliwi poszerzenie oferty edukacyjnej szkoły, jak również 

pozwoli na komercyjne wykorzystywanie auli. Aula w ZST-M ma olbrzymi potencjał 
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do organizacji konferencji, obrad, spotkań, posiedzeń, organizacji balów czy imprez 

masowych. 

2. Zabezpieczenie środków na remont ogrodzenia ZST-M od strony ul. Legionów  

i ul. Obuwniczej. Ogrodzenie jest w fatalnym stanie. 

3. Rozważenie wyłączenia ze sprzedaży działki Nr 1/491 położonej przy Zespole Szkół 

Transportowo-Mechatronicznych przy ul. Legionów 119 w Skarżysku-Kamiennej  

z przeznaczeniem jej na parking przyszkolny. Szkoła ma świetne możliwości 

lokalowe, doświadczoną kadrę nauczycielską, olbrzymią tradycję i doświadczenie  

w kształceniu zawodowym, które stwarzają bardzo duże możliwości rozwojowe  

w zakresie szkolnictwa zawodowego związanego z olbrzymim zapotrzebowaniem 

fachowców na rynku pracy. Również mocną stroną jest internat umożliwiający 

zakwaterowanie uczniów spoza Powiatu Skarżyskiego. W dobie dynamicznego 

rozwoju motoryzacyjnego niezbędny jest też parking przyszkolny aby dojeżdżająca 

młodzież, nauczyciele mogli z niego skorzystać. Propozycja ta stwarza również 

olbrzymie możliwości rozwojowe dla szkoły w zakresie rozszerzania swojej oferty  

w zakresie specjalistycznych szkoleń, zróżnicowanych pod względem tematyki  

i metodyki ich prowadzenia. Pomimo wyrażenia zgody przez Rade Powiatu 

Skarżyskiego uchwałą Nr 234/XXXIII/2021 z dnia 27 maja 2021 roku na sprzedaż 

działek Nr 1/475 i Nr 1/491 przy ul. Legionów w Skarżysku-Kamiennej, to decyzja  

ta nie wstrzymuje Zarządu Powiatu Skarżyskiego od wyłączenia ze sprzedaży działki 

Nr 1/491 z uwagi na bardzo ważny czynnik społeczny jakim jest dalszy rozwój tej 

placówki edukacyjnej w Powiecie Skarżyskim. 

(pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 8) 

Zarząd Powiatu wskazał, iż rozważał wykonanie inwestycji wskazanych w pkt 1 i 2  

ze środków pozyskanych ze sprzedaży nieruchomości zabudowanej budynkami po byłych 

Warsztatach ZM MESKO oraz Ośrodku Badawczo-Rozwojowym przy ul. Legionów  

w Skarżysku-Kamiennej W związku z powyższym, Zarząd Powiatu podtrzymał swoje 

dotychczasowe stanowisko dotyczące sprzedaży działek Nr 1/475 i Nr 1/491. 

 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił pismo Pana Wojciecha Dygasa, który  

w związku z podwyżką czynszu od dnia 01.01.2022 r. za wynajem lokalu usługowego przy 

ulicy Tysiąclecia 20 w Skarżysku-Kamiennej z kwoty 1750,00 zł brutto na 2 460,00 zł brutto, 
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zwraca się z prośbą  o obniżenie czynszu do 2 000,00 zł brutto, co stanowi około 15% 

wzrostu w stosunku do ceny wyjściowej (załącznik nr 9). 

 Zarząd Powiatu zasugerował ustalenie miesięcznego czynszu najmu w wysokości  

1 800,00 zł netto + 23% VAT, tj. 2 214,00 zł brutto oraz zobowiązał Dyrektora Zespołu Szkół 

Technicznych do dokonania w mc-u czerwcu br. szczegółowej analizy kosztów utrzymania 

lokalu w celu urealnienia wysokości czynszu. 

 

 

Starosta – Pan Artur Berus zapoznał zebranych z pismem Naczelnika Wydziału 

Komunikacji i Transportu zawierającym prośbę o zabezpieczenie z rezerwy budżetowej 

Powiatu Skarżyskiego środków finansowych na uruchomienie w roku 2022 (analogicznie jak 

w roku 2021) przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej  

na trasie Lipowe Pole Plebańskie – Skarżysko-Kamienna oraz Majków – Skarżysko-

Kamienna (załącznik nr 10). 

 Następnie Starosta wskazał, że środki na powyższy cel w wysokości 31 632,00 zł ujęte 

zostały w uchwale Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie powiatu na 2022 rok, która jest przedmiotem dzisiejszego posiedzenia  

(pkt 1, ppkt b).  

 Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

 

 

Ad. pkt 3. Sprawy różne. 

 Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska  poinformowała o zakończeniu  kontroli 

w Zespole Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej za okres  

II półrocza 2021r. prowadzonej przez Sędziego Sądu Rejonowego w Skarżysku-Kamiennej. 

Pani Katarzyna Bilska dodała, że w trakcie kontroli nie stwierdzono żadnych 

nieprawidłowości (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 11). 

 Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

 Następnie Wicestarosta – Pani Anna Leżańska przedstawiła zebranym protokół  

z kontroli problemowej przeprowadzonej przez Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach  w Powiatowym Zespole  
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ds. Orzekania o Niepełnosprawności (załącznik nr 12). Poinformowała, że w trakcie kontroli 

nie stwierdzono nieprawidłowości oraz uchybień. 

 Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

          Protokołowała                                                                   Przewodniczący Zarządu 

          Olga Łukomska                             Artur Berus 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska…………………... 

2. K. Bilska……………………… 

3. T. Bałchanowski……………… 

4. A. Ciok……………………….. 

 

 

 

Załączników: 12 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie ogłoszenia otwartych 

konkursów ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Skarżyskiego w roku 2022  

w zakresie kultury, kultury fizycznej, ochrony i promocji zdrowia oraz turystyki, 

Załącznik nr 3 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie powiatu na 2022 rok, 

Załącznik nr 4 – Protokół Nr 04/2021r. z dnia 04.01.2022 r. z posiedzenia Komisji 

Likwidacyjnej powołanej w celu dokonania oceny przydatności pojazdów nabytych przez 

Powiat w drodze orzeczeń sądowych o przepadku pojazdów, 

Załącznik nr 5 – pismo Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej z dnia 04.01.2022r., 

Załącznik nr 6 – pismo Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 04.01.2022r., 

Załącznik nr 7 – wniosek Lidera SCWEW z dnia 04.01.2022r., 

Załącznik nr 8 – wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 30.12.2021r., 
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Załącznik nr 9 – pismo Zakładu Usługowo Handlowego Wojciech Dygas z dnia 

04.01.2022r., 

Załącznik nr 10 – pismo Wydziału Komunikacji i Transportu z dnia 03.01.2022r., 

Załącznik nr 11 – Sprawozdanie Prezesa Sądu Okręgowego w Kielcach z kontroli 

przeprowadzonej w Zespole Placówek Resocjalizacyjno – Wychowawczych w Skarżysku-

Kamiennej za okres II półrocza 2021r., 

Załącznik nr 12 – protokół z kontroli problemowej Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności w Skarżysku-Kamiennej przeprowadzonej przez Wydział Polityki 

Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 


